
1 

Piazza Mannu n.1 *07034* Perfugas (SS) 
Tel. 079/5639112 -5639111 Fax 079/5639111  

Mail: sindaco@comuneperfugas.it PEC: protocollo@pec.comuneperfugas.it 

 

 
 

COMUNE DI PERFUGAS 
Provincia di Sassari 
Ufficio del Sindaco 

 
ORDINANZA N. 18 DEL 22.11.2020 

 
OGGETTO: Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19 -Sospensione attività didattica per sanificazione straordinaria della scuola primaria 
dell’Istituto Comprensivo di Perfugas “Satta-Fais” per la settimana dal 23.11.2020 al 28.11.2020. 
 

IL SINDACO 
 

VISTO il DPCM del 3 novembre 2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.275 del 04 novembre 2020 
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 
COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 
2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19».  

VISTO il decreto-legge 7 ottobre 2020 n.125, recante “Misure urgenti connesse con la proroga della 
dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del 
sistema di allerta COVID, nonché per l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020”;  

VISTO il DPCM 7 settembre 2020 pubblicato sulla G.U. n.222 del 7 settembre 2020 “Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 25 marzo 2020 n.19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n.33, recante ulteriori misure urgenti 
per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19;  

VISTO il DL 30 luglio 2020 n.83 “Misure urgenti connesse con la scadenza della dichiarazione di emergenza 
epidemiologica da Covid-19 deliberata il 31 gennaio 2020” che proroga al 15 ottobre 2020 i termini della 
dichiarazione di emergenza epidemiologica da Covid-19;  

VISTO il DL n. 19 del 25 marzo 2020, così come modificato dal suddetto Decreto Legge 30 Luglio 2020 n.83, 
pubblicato sulla G.U. n.79 del 25 marzo 2020 recante “Misure Urgenti per evitare la diffusione del COVID-
19”, che disciplina le misure da adottarsi per contrastare la diffusione del COVID-19 secondo criteri di 
adeguatezza specifica e principi di proporzionalità al rischio effettivamente presente su specifiche parti, 
ovvero sull'intero territorio nazionale;  

VISTO l’articolo 117 del Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n.112, in materia di conferimento di funzioni e 
compiti amministrativi dello Stato alle regioni e agli enti locali;  



2 

Piazza Mannu n.1 *07034* Perfugas (SS) 
Tel. 079/5639112 -5639111 Fax 079/5639111  

Mail: sindaco@comuneperfugas.it PEC: protocollo@pec.comuneperfugas.it 

 

PRESO ATTO che in seguito allo screening al COVID-19, eseguito con tamponi rinofaringei nella giornata del 
21.11.2020, è stata comunicata la positività al COVID-19 di un dipendente in servizio presso scuola 
primaria dell’Istituto Comprensivo di Perfugas “Satta-Fais”. 
 
RITENUTO opportuno in via preventiva, in attesa dell’espletamento degli accertamenti sanitari di rito 
con la conferma da parte dall’ATS Sardegna, disporre la sospensione delle attività didattica nel suddetto 
Istituto a far data dal 23.11.2020 e fino al 28.11.2020 e nel contempo procedere ad una adeguata 
sanificazione dei locali scolastici prima della ripresa delle attività amministrative e didattiche. 
 
RAVVISATA l’urgenza di provvedere in merito.  
 
VISTO il  D.lgs 267/2000. 
 
PRESO ATTO che non sussistono motivi ostativi all’adozione del presente provvedimento 
 

ORDINA 
 
Per i motivi in premessa esposti che qui si intendono integralmente richiamati 
 
1. La sospensione dell'attività didattica della scuola primaria di Perfugas dell’Istituto comprensivo “Satta-
Fais” a far data dal 23.11.2020 e sino al 28.11.2020. 
 
2. L’invio del presente provvedimento  al Dirigente scolastico per la necessaria informazione ai genitori 
degli alunni nelle forme e modi ritenuti più idonei. 
 
Al personale della forza pubblica è fatto obbligo di far rispettare la presente Ordinanza. 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente, 
entro il termine di 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 
giorni. 
 
 
Perfugas lì 22.11.2020 

    IL SINDACO 
                                                                         Giovanni Filiziu   

     


